Câmara Municipal de Ouro Branco

 Ouro Branco,  27 de abril de 2021

REQUERIMENTO Nº 132/ 2021

O Vereador abaixo-assinado requer nos moldes do art. 136, Inciso II e art. 106, § único, ambos do

Regimento Interno, ouvido o Plenário o seguinte: Solicitamos ao Executivo Municipal,

Solicito ao Poder Executivo, que seja implantada as sinalizações necessárias nas vias do

município que foram reformadas.

Esse pedido vem ao encontro há uma grande necessidade dos munícipes que trafegam

diariamente por essas vias. Isso irá contribuirpara a organização do nosso trânsito, além de auxiliar

os visitantes que trafegam por elas, informando por exemplo a existência de quebra-molas, de

sentido proibido etc. Auxiliando na prevenção de possíveis acidentes.

 Por tal, aguardo o deferimento do pedido.

Atenciosamente,

________________________________

Neymar Magalhães Meireles

Vereador

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br